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Motion från Helena Falk (V) och Jesper Sahlén (V): 
Erbjud anställningsgaranti för undersköterskor och 
barnskötare 

Förslag till beslut 
Barn- och skolnaämnden foä reslaå s besluta 

att laämna yttrande oä ver motion i enlighet med vad som framgaå r av 
foä rvaltningens tjaänsteskrivelse.  

Sammanfattning 
Vaänsterpartiet har laämnat en motion till kommunfullmaäktige 
gaä llande att infoä ra anstaä llningsgaranti foä r underskoä terskor och 
barnskoä tare i Lunds kommun varpaå  barn- och skolnaämnden har 
ombetts att inkomma med ett yttrande i fraå gan.    

Barn- och skolfoä rvaltningen har skrivit ett foä rslag till yttrande 
gaä llande inraä ttande av anstaä llningsgaranti foä r barnskoä tare. 
Sammanfattningsvis framgaå r att foä rvaltningen arbetar med insatser i 
syfte att saäkerstaä lla kompetensfoä rsoä rjningen, i enlighet med 
kommunoä vergripande rekryteringsprocess samt gaä llande lag och 
kollektivavtal avseende anstaä llning daä r en anstaä llningsgaranti inte 
bedoä ms fraämja detta arbeta.  

Underlag för beslutet 
  

• Barn- och skolfoä rvaltningens tjaänsteskrivelse, 2023-03-06 
Motion fraån Helena Falk (V) och Jesper Sahleén (V): Erbjud 
anstaä llningsgaranti foä r underskoä terskor och barnskoä tare  

• Motion fraån Vaänsterpartiet: ”Erbjud anstaä llningsgaranti foä r 
underskoä terskor och barnskoä tare”, 2022-11-29 
 

Ärendet 
Bakgrund 
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Barn- och skolnaämnden har faå tt moä jlighet att yttra sig oä ver en 
motion fraån Vaänsterpartiet som ingetts till kommunfullmaäktige 
gaä llande inraä ttande av anstaä llningsgaranti foä r underskoä terskor och 
barnskoä tare.  

Motionen har ocksaå  skickats foä r yttrande till vaå rd- och 
omsorgsnaämnden. I motionen foä reslaå s att vaå rd- och 
omsorgsnaämnden och barn- och skolnaämnden ska infoä ra 
anstaä llningsgaranti foä r underskoä terskor och barnskoä tare.  

Foä rslaget grundas i att intresset foä r gymnasieutbildningar inom vaå rd 
och omsorg samt barn och fritid inte motsvarar det 
rekryteringsbehov som finns inom beroä rda verksamheter i Lunds 
kommun. Vaänsterpartiet menar att Lunds kommun maå ste goä ra vad 
man kan foä r att oä ka intresset foä r utbildningarna och paå  saå  saä tt saäkra 
aå tervaäxten paå  kort och medellaång sikt. Vaänsterpartiet foä reslaå r 
daä rmed att infoä ra en anstaä llningsgaranti som skulle innebaä ra ett 
loä fte om heltidsanstaä llning efter avslutad utbildning samt anstaä llning 
som sommarvikarie under utbildningstiden. Vaänsterpartiet menar 
att foä r anstaä llning i kommunens verksamhet ska fortsatt sedvanliga 
krav paå  personlig laämplighet staä llas samt att provanstaä llning kan 
vara aktuellt i vissa fall. Raä tten till sommarvikariat foä reslaå r 
Vaänsterpartiet att gaä lla i de sammanhang som aä r moä jliga utifraån 
Arbetsmiljoä lagens regler om minderaå riga.  

Barn- och skolförvaltningens yttrande 
Kommunstyrelsen aä r anstaä llande myndighet foä r samtliga 
kommunens verksamheter och barn- och skolfoä rvaltningen har tagit 
fram ett foä rslag till yttrande utifraån barn- och skolnaämndens 
verksamhetsansvar.  

Arbetsfoä rsoä rjningen i vaä lfaä rden utmanas av en demografisk 
utveckling daä r antalet aä ldre oä kar i en betydligt snabbare takt aän den 
arbetsfoä ra delen av befolkningen. Att hitta raä tt kompetens aä r en av 
vaä lfaä rdens stoä rsta utmaningar och foä r att loä sa situationen behoä ver 
kommunen arbeta med att ta tillvara den kompetens som finns. 
Detta gaä ller saåvaä l nationellt som i Lunds kommun och barn- och 
skolfoä rvaltningen. 

Foä rvaltningen arbetar parallellt med flera insatser mot bakgrund av 
denna utmaning. Insatser sker exempelvis i syfte att staä rka 
arbetsmiljoä n och arbete med att ge fler moä jlighet att jobba heltid 
fortloä per. Inom foä rvaltningen arbetar bemanningsenheten med 
loä pnade rekrytering av visstidsanstaä llda, i maånga fall medarbetare 
som studerar till barnskoä tare eller foä rskollaä rare. 
Bemanningsenheten har ocksaå  paågaå ende samarbete med 
gymnasieskolan Vipan daä r traä ffar sker tillsammans med elever vid 
barn- och fritidsprogrammet. Detta sker baåde utifraån att foä lja upp 
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arbetsplatsfoä rlagd utbildning och utifraån att beraä tta om foä rdelarna 
med att arbeta inom barn- och skolfoä rvaltningen. Vid en traä ff under 
vaå ren 2022 svarade 10 av 17 avgaångselever att de ville soä ka arbete 
inom foä rvaltningen och 3 av 17 var vid tillfaä llet redan anstaä llda.  

Vad gaä ller rekrytering foä ljer foä rvaltningen Lunds kommuns 
rekryteringsprocess i vilken rekrytering ska ske kompetensbaserat. 
Att rekrytera kompetensbaserat innebaä r att de kompetenser som 
identifierats och formulerats foä r aktuell tjaänst vaägleder genom alla 
steg i rekryteringsprocessen, fraån urval till vilka intervju- och 
referensfraågor som ska staä llas. Detta oä kar chansen att anstaä lla den 
kandidat som baä st svarar mot de uppstaä llda kraven och minskar 
samtidigt risken foä r att diskriminera eller saä rbehandla daå  alla 
bedoä ms paå  samma grunder. 

Vid anstaä llning finns flera faktorer att saäkerstaä lla foä re ett 
anstaä llningserbjudande. Inom foä rskola och skola samt inom annan 
pedagogisk verksamhet ska en registerkontroll goä ras foä r att 
arbetsgivaren ska faå  anstaä lla en ny medarbetare. Vidare maå ste 
arbetsgivaren, i enlighet med kollektivavtal, beakta arbete som 
behoä ver disponeras foä r omplacering, foä rflyttning eller hoä jd 
sysselsaä ttningsgrad.  

Vad gaä ller moä jlighet foä r kommunen att provanstaä lla finns reglering i 
kollektivavtal. Provanstaä llning kan vara aktuellt foä rutsatt ett 
proä vobehov. Beslut om provanstaä llning ska i enlighet med 
kollektivavtal foä regaå s av en proä vning i det enskilda fallet och daä rmed 
faå r inte provanstaä llning foä rekomma generellt inom verksamheten.  

Sammanfattningsvis aä r det foä rvaltningens bedoä mning att paågaå ende 
insatser samt reglering i lag och kollektivavtal inte fraämjas av att 
infoä ra en anstaä llningsgaranti.  

Barnets bästa 
En barnkonsekvensanalys ska inte goä ras naä r naämnden svarar paå  
remiss fraån andra naämnder eller myndigheter. Det aä r den naämnd 
eller verksamhet som initierar aä rendet som ansvarar foä r denna. 

Ekonomiska konsekvenser 
Foä rslaget medfoä r inga ekonomiska konsekvenser. 

 
Jytte Lindborg 
Skoldirektoä r 

Marianne Andersson 
HR-chef 

Beslutet skickas till 
Foä r verkstaä llighet eller motsvarande aå tgaä rd:  
Kommunkontoret 
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Foä r kaännedom: 
Vaå rd- och omsorgsnaämnden 
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